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direktøren for sygekassevæsenet, og der etableres ankeadgang, 
som i hovedsagen svarer til de gældende regler. 

Der nedsættes et centralt forhandlingsudvalg bestående 
af repræsentanter for amtskommunerne, Københavns og 
Frederiksberg kommuner. Dette forhandlingsudvalgs væsent- 
ligste opgave bliver afslutningen af overenskomster med læger, 
tandlæger m. fl. 

Desuden oprettes et landssamarbejdsudvalg bestående af 
repræsentanter for det centrale forhandlingsudvalg og lægerne. 
Der åbnes adgang til at nedsætte lignende landssamarbejds- 
udvalg vedrørende tandlæger, jordemødre og fysioterapeuter. 

Det er endelig fastsat, at midler indestående i anedcendte 
sygekasser og sammenslutninger af sådanne m. v. indgår i en 
fond, hvis indtægter kan anvendes til støtte af social, medicinsk, 
sundhedsmæssig og lignende virksomhed, til etablering af pleje- 
hjem og til at imødekomme behovet for efterløn og understøt- 
telse til tidligere ansatte ved sygekasser m. v. 

Ved 1. behandling fik lovforslaget en velvillig modtagelse, selvom 
oppositionspartiernes ordførere havde indvendinger af meget princi- 
piel betydning at gøre, for eksempel at den såkaldte sygekassegrænse 
ikke var blevet slettet i lovforslaget. 

I udvalgets meget omfattende betænkning stilledes der en række 
ændringsforslag såvel af socialministeren, tiltrådt af udvalget eller af 
et flertal, som af udvalgets flertal, tiltrådt af socialministeren, samt 
af et mindretal omfattende socialdemokratiets og socialistisk folke- 
partis medlemmer af udvalget. De sidstnævnte ændringsforslag blev 
forkastet ved 2. behandling, hvorved bemærkes, at de omfattede 
bortfald af kontrolafgifter, gratis livsvigtig medicin, tilskud til 
paradentosebehandling og protesearbejder samt kiropraktorbehand- 
ling og endelig forhøjelse af begravelseshjælpen. 

I udvalgets betænkning findes en række principielle betragtnin- 
ger, hvorom der henvises til selve betænkningen. 

Lovforslaget blev ved 3. behandling enstemmigt vedtaget med 
134 stemmer; 10 medlemmer (6 S, VS, DK og Djurhuus) tilkendegav, 
at de hverken stemte for eller imod. 

129. Lov om ekspropriation til anlæg af Færøernes special- 
skole i Thorshavn. (Socialminister Nathalie Lind). Lov nr. 290 
af 9. juni 1971. 


